<1470, maggio 16. Il vescovo Domenico de Dominicis pubblica un editto cir-
ca le cotte>

Edictum superpeliciorum. Nota, quod die XVI maii 1470 fuit publicatum edictum
ex parte reverendissimi domini, domini Episcopi Brixiæ suprascripti, quatenus
omnes sacerdotes existentes in civitate Brixiæ et suburbiis infra quindecim dies, et

20 I vescovi non portavano ancora la croce pettorale; l’uso era libero, non prescritto, nei
pontificali (GUERRINI, Una cronaca, p. 178 n. 5).

21 Il L.F. FÈ D’OSTIANI, Dei casi riservati nella diocesi di Brescia. Notizie storiche, «Brixia
Sacra», VIII, 1-2 (1917), p. 24, non accenna a questi casi.

22 Segue oppressarum cancellato.
23 Dopo la riga 31 c’è una linea di separazione.
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existentes per diocesim infra treginta, eberent sui facere superpelicia seu coctas
aperte ante, ita quod brachia24 non possent exponi, et manicas haberent clausas in
dictis coctis. Quodque nullus ingrederetur eclesiam ad divinum officium, sine dic-
tis superpeliciis, sub pena excommunicationis late sententie. De quo rogatum fuit
instrumentum per Stephaninum de Claris die ***. 

[c. 2v] <1467, marzo 1, Roma, presso S. Marco. Bolla di Paolo II, circa la non
alienazione dei beni>

De bonis ecclesie non alienandis25. Paulus episcopus servus servorum Dei, ad per-
petuam rei memoriam. Ambitiose cupiditati illorum præcipue qui divinis et huma-
nis dampnatione postpositis immobilia et preciosa mobilia Deo dedicata bona, ex
quibus ecclesie, monasteria et pia loca reguntur illustrantur et eorum ministri sibi
alimoniam vindicant, prophanis usibus applicare, aut cum maximo divini cultus ac
illorum detrimento exquisitis mediis usurpare præsummunt occurrere cupientes.
Omnium rerum et bonorum ecclesiasticorum alienationem, omnemque actum per
quem transfertur dominium, concessionemque ypothecam, locationem et con-
ductionem ultra trienium, necnon infeudationem vel contractum emphitheoticum
præterquam in casibus a iure permissis, ac de rebus et bonis in emphitheosim ab
antiquo concedi solitis etiam tunc cum ecclesiarum evidenti utilitate, ac de fructi-
bus et bonis quæ servando servari non possunt pro instantis temporis exigentia,
hac perpetuo valitura constitutione fieri penitus prohibemus. Predecessorum no-
strorum constitutionibus, prohibitionibus et decretis26 aliis super hoc editis, quæ
tenore præsentium innovamus in suo nichilominus robore permansuris. Si quis au-
tem contra huiusmodi nostrae prohibitionis seriem de bonis et rebus eisdem alie-
nare præsumpserit, alienatio, ypotheca, concessio, conductio et infeudatio huiu-
smodi nullius sint omnino roboris vel momenti. Et tam qui alienaverit quam is qui
alienatas res seu bona prædicta acceperit sententiam excommunicationis incurrat;
alienanti vero bona ecclesiarum, monasteriorum, locorum piorum quorumlibet in-
consulto Romano Pontifice, aut contra præsentis constitutionis tenorem, si pon-
tificali vel abbatiali præfulgeat dignitate, ingressus ecclesie sit penitus interdictus,
et si per sex menses immediate sequentes sub interdicto huiusmodi animo quod
absit perseveraverit indurato, lapsis mensibus eisdem regimine et administratione